
№ 9 (262) 25 ноября 2022 г.12+

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 05/22

24.11.2022 г.	 Санкт-Петербург

О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов

Рассмотрев проект решения о бюд-
жете внутригородского муниципально-
го образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 
годов (далее местный бюджет), в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Уставом муници-
пального образования, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании, Муниципальный совет 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава,

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характери-
стики бюджета внутригородского муни-
ципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава 
на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов:

1.1) общий объем доходов местного 
бюджета:

на 2023 год в сумме 91 900,0 тысяч 
рублей,

на 2024 год в сумме 96 300,0 тысяч 
рублей,

на 2025 год в сумме 100 700,0 тысяч 
рублей.

1.2) общий объем расходов местного 
бюджета:

на 2023 год в сумме 92 000,0 тысяч 
рублей,

на 2024 год в сумме 96 300,0 тысяч 
рублей,

в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 2 000,0 тысяч рублей,

на 2025 год в сумме 100 700,0 тысяч 
рублей, 

в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 4 200,0 тысяч рублей.

1.3) верхний предел муниципально-
го внутреннего долга по состоянию на 
1 января 2024 года в сумме 0 (ноль) 
тысяч рублей, на 1 января 2025 года в 
сумме 0 (ноль) тысяч рублей, на 1 янва-
ря 2026 года в сумме 0 (ноль) тысяч ру-
блей, в том числе установить верхний 
предел объема обязательств муници-
пального образования муниципальный 
округ Невская застава по муниципаль-
ным гарантиям на 2024 год в сумме 
0 (ноль) тысяч рублей, на 2025 год в 
сумме 0 (ноль) тысяч рублей, на 2026 
год в сумме 0 (ноль) тысяч рублей.

1.4) резервный фонд Местной адми-
нистрации МО Невская застава:

на 2023 год в сумме 100,0 тысяч ру-
блей,

на 2024 год в сумме 100,0 тысяч ру-
блей,

на 2025 год в сумме 100,0 тысяч ру-
блей.

1.5) дефицит местного бюджета:
на 2023 год в сумме 100,0 тысяч ру-

блей,
на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 0,0 тысяч рублей.

2. Утвердить объём поступлений до-
ходов внутригородского муниципально-

го образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава по ко-
дам классификации доходов бюджетов 
на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов согласно приложению № 1 
к настоящему решению.	

3. Утвердить источники финан-
сирования дефицита бюджета вну-
тригородского муниципального об-
разования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложению № 2 к на-
стоящему решению.	

4. Утвердить распределение бюд-
жетных ассигнований бюджета вну-
тригородского муниципального об-
разования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава по 
разделам, подразделам, целевым ста-
тьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расхо-
дов бюджета на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению № 3 к настоящему реше-
нию.	

	
5. Утвердить Ведомственную структу-

ру расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава на 2023 год и на плановый пе-



2

риод 2024 и 2025 годов согласно при-
ложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований бюджета внутригородско-
го муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств:

на 2023 год в сумме 8 985,8 тысяч ру-
блей,

на 2024 год в сумме 9 423,4 тысяч ру-
блей,

на 2025 год в сумме 9 854,2 тысяч ру-
блей	

7. Объем межбюджетных трансфер-
тов, получаемых из бюджета Санкт-Пе-
тербурга, составляет:

в 2023 году в сумме 73 623,9 тысяч 
рублей,

в 2024 году в сумме 76 307,9 тысяч 
рублей,

в 2025 году в сумме 78 719,5 тысяч 
рублей

в том числе:
— Дотации бюджетам внутригород-

ских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федера-
ции:

в 2023 году в сумме 57 478,8 тысяч 
рублей,

в 2024 году в сумме 59 377,0 тысяч 
рублей,

в 2025 году в сумме 61 015,1 тысяч 
рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципально-
го образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Невская застава на 
исполнение органами местного само-
управления в Санкт-Петербурге от-
дельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству, назначению и выпла-
те денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или по-
печительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на вос-
питание в приемные семьи, в Санкт-Пе-
тербурге:

в 2023 году в сумме 16 136,3 тысяч 
рублей,

в 2024 году в сумме 16 921,7 тысяч 
рублей,

в 2025 году в сумме 17 694,8 тысяч 
рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципаль-
ного образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных 
правонарушениях:

в 2023 году в сумме 8,8 тысяч рублей,
в 2024 году в сумме 9,2 тысяч рублей,
в 2025 году в сумме 9,6 тысяч рублей.

8. Утвердить объем социальных вы-
плат в виде доплат к государственным 
пенсиям лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципальных обра-
зований:

в 2023 году в сумме 1 880,4 тысяч ру-
блей,

в 2024 году в сумме 1 971,9 тысяч ру-
блей,

в 2025 году в сумме 2 062,1 тысяч ру-
блей.

9. Установить предельный объём 
муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2023 год в 
сумме 0(ноль) тысяч рублей, на 2024 
год в сумме 0(ноль) тысяч рублей, на 
2025 год в сумме 0 (ноль) тысяч рублей.

10. Учитывать в доходах и расходах 
местного бюджета средства из бюджета 
Санкт-Петербурга по мере их поступле-
ния и направлять эти средства на цели 
в соответствии с законом Санкт-Петер-
бурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 
2023 и на плановый период 2024 и 2025 
годов».

11. Настоящее Решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
вступает в силу со дня его официально-
го опубликования и распространяется 
на отношения, возникающие с 1 января 
2023 года.

12. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П.К.

Глава муниципального 
образования: П.К. Карпов

Приложение № 1  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 24.11.2022 № 05/22

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 
в бюджет внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
по кодам классификации доходов бюджета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	 (Тыс. руб.)

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование кода 
классификации доходов бюджета

Сумма

Главный ад-
министра-

тор доходов 
бюджета

Вида и подвида 
доходов бюджета 2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 18 276,1 19 992,1 21 980,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 691,0 19 434,0 21 370,0



3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 691,0 19 434,0 21 370,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

17 691,0 19 434,0 21 370,0

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

492,0 492,0 492,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений)

492,0 492,0 492,0

949 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

492,0 492,0 492,0

000 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

76,2 50,0 106,2

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества

0,0 0,0 0,0

949 1 13 02063 03 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 76,2 50,0 106,2

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства,составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения 
и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-
Петербурга

76,2 50,0 106,2



4

949 1 13 02993 03 0200 130

Другие виды прочих доходов от 
компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

0,0 0,0 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0,0 0,0 0,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0,0 0,0 0,0

949 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

0,0 0,0 0,0

949 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

0,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 16,9 16,1 12,3

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом

0,0 0,0 0,0

949 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным)

0,0 0,0 0,0



5

000 1 16 10030 03 0000 140

Платежи по искам о возмещении 
ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

0,0 0,0 0,0

949 1 16 10031 03 0000 140

Взмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджета внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения

0,0 0,0 0,0

949 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10060 00 0000 140

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального 
контракта

0,0 0,0 0,0

949 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным 
органом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального 
контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального 
дорожного фонда)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10080 00 0000 140

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта в 
связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

0,0 0,0 0,0



6

949 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении муници-
пального контракта, заключенного с 
муниципальным органом внутриго-
родского муниципального образова-
ния города федерального значения 
(муниципальным казенным учре-
ждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

16,9 16,1 12,3

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

16,9 16,1 12,3

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

16,9 16,1 12,3

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муници-
пального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,0 0,0 0,0



7

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действующим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муници-
пального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действующим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муници-
пального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

824 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действующим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муници-
пального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения за 
исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муници-
пального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,0 0,0 0,0



8

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

949 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

949 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 73 623,9 76 307,9 78 719,5

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

73 623,9 76 307,9 78 719,5

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

57 478,8 59 377,0 61 015,1

000 2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

57 478,8 59 377,0 61 015,1

949 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

57 478,8 59 377,0 61 015,1

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

16 145,1 16 930,9 17 704,4

000 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 507,3 2 628,9 2 748,9

949 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 507,3 2 628,9 2 748,9

949 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечи-
тельству

2 498,5 2 619,7 2 739,3



9

949 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содер-
жание ребенка, находящегося под 
опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

13 637,8 14 302,0 14 955,5

949 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а так-
же вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю

13 637,8 14 302,0 14 955,5

949 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

7 105,4 7 451,5 7 792,1

949 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному 
родителю

6 532,4 6 850,5 7 163,4

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0

949 2 07 03000 03 0000 150

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения

0,0 0,0 0,0

949 2 07 03010 03 0000 150

Поступления от денежных пожерт-
вований, предоставляемых физиче-
скими лицами получателям средств 
бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения

0,0 0,0 0,0

949 2 07 03020 03 0000 150

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения

0,0 0,0 0,0

000 2 08 00000 00 0000 000

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТ-
ВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 
ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗ-
ЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НА-
ЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕ-
ЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ 
ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА 
И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ 
НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 
СУММЫ

0,0 0,0 0,0



10

949 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

91 900,0 96 300,0 100 700,0

Приложение № 2  
к Решению Муниципального совета  

МО Невская застава  
от 24.11.2022 № 05/22

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Код классификации источ-
ников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования 

дефицита бюджета

Сумма

2023год
Плановый период

2024год 2025год

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

100,0 0 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 100,0 0 0

949 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

-91 900,0 -96 300,0 -100 700,0

949 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

92 000,0 96 300,0 100 700,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 100,0 0 0



11

Приложение № 3  
к Решению Муниципального совета  

МО Невская застава  
от 24.11.2022 № 05/22

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  

видов расходов классификации расходов бюджета  
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

Наименование

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расхо-

дов

Сумма (тыс. руб.)

2023 год
плановый период

2024 год 2025 год

Общегосударственные вопросы 01 00 35 438,7 36 169,4 37 795,1

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0102 0020000010 120 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 12 600,7 12 254,0 12 801,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоупрвления

0103 0020000020 12 492,7 12 146,0 12 693,6

Депутат, осуществляющий свою деятельность 
на постоянной основе (заместитель главы 
муниципального образования)

0103 0020000021 1 488,8 1 561,0 1 632,3

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1 488,8 1 561,0 1 632,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0103 0020000021 120 1 488,8 1 561,0 1 632,3

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 0020000022 158,4 166,1 173,7



12

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 158,4 166,1 173,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0103 0020000022 120 158,4 166,1 173,7

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности представительного органа 
муниципального образования

0103 0020000023 10 845,5 10 418,9 10 887,6

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 7 867,6 8 249,5 8 626,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0103 0020000023 120 7 867,6 8 249,5 8 626,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 200 2 971,6 2 163,1 2 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 240 2 971,6 2 163,1 2 255,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 6,3 6,3 6,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 6,3 6,3 6,3

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0103 0920000440 108,0 108,0 108,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 108,0 108,0 108,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 108,0 108,0 108,0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

0104 20 892,8 21 880,8 22 870,5

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа) муниципального 
образования

0104 0020000030 18 394,3 19 261,1 20 131,2

Глава местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципально-
го образования)

0104 0020000031 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 0020000031 120 1 772,4 1 858,3 1 943,2



13

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения

0104 0020000032 16 621,9 17 402,8 18 188,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 15 731,9 16 494,8 17 248,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 0020000032 120 15 731,9 16 494,8 17 248,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 200 840,0 858,0 890,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 840,0 858,0 890,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 50,0 50,0 50,0

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 498,5 2 619,7 2 739,3

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 339,5 2 452,9 2 564,9

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

0104 00200G0850 120 2 339,5 2 452,9 2 564,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 159,0 166,8 174,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200G0850 240 159,0 166,8 174,4

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд Местной администрации 
МО Невская застава

0111 0700000060 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 0111 0700000060 870 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 72,8 76,3 79,8

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6



14

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6

Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2023-2025 годы: 
расходы по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и 
порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

0113 7500000520 64,0 67,1 70,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 200 64,0 67,1 70,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 240 64,0 67,1 70,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 29,0 30,4 32,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 29,0 30,4 32,0

Муниципальная программа «Организация 
и осуществление мероприятий по защите 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера»на 2023-2025 годы: расходы 
по организации и осуществлению 
мероприятий по защите населения 
и территории от ЧС природного и 
техногенного характера

0310 7100000080 29,0 30,4 32,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 200 29,0 30,4 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 240 29,0 30,4 32,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 339,0 1 406,0 1 473,0

Общеэкономические вопросы 0401 300,0 315,0 330,0



15

Реализация государственной политики 
в области содействия занятости 
населения: расходы по участию в 
организации и финансировании: 
проведение оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

0401 5100000100 300,0 315,0 330,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 300,0 315,0 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 244 300,0 315,0 330,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Муниципальная программа «Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 
МО Невская застава» на 2023-2025 годы: 
расходы по размещению, содержанию и 
ремонту искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0409 7200000500 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 200 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 244 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 39,0 41,0 43,0

Муниципальная программа «Содействие 
развитию малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования города федерадьного 
значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава» на 2023-2025 годы: 
расходы на реализацию мероприятий по 
содействию развитию малого бизнеса

0412 3450000120 39,0 41,0 43,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 200 39,0 41,0 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 240 39,0 41,0 43,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО 0500 35 411,4 35 939,7 35 451,9

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 35 411,4 35 939,7 35 451,9



16

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории и охрана окружающей среды» 
на 2023-2025 годы: расходы по организации 
благоустройства территории муниципального 
образования в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства, осуществле-
ние работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образованияв соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

0503 7410000130 35 411,4 35 939,7 35 451,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 7410000130 200 35 335,2 35 889,7 35 401,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 240 35 335,2 35 889,7 35 401,9

Иные бюджетные ассигнования 0503 7410000130 800 76,2 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7410000130 850 76,2 50,0 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 265,0 275,6 286,4

Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 0705 40,0 40,0 40,0

Расходы по организации профессионального 
образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муни-
ципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280000180 40,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области образования 0709 225,0 235,6 246,4

Муниципальная программа «Участие в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования МО Невская 
застава» на 2023-2025 годы: расходы по 
участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

0709 7200000490 29,0 30,4 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0709 7200000490 200 29,0 30,4 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7200000490 240 29,0 30,4 32,0

Муниципальная программа «Участие в фор-
мах, установленных законодательствомом 
Санкт-Петербуга, в мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании» на 2023-2025 годы

0709 7300000530 32,0 33,6 35,0



17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7300000530 200 32,0 33,6 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7300000530 240 32,0 33,6 35,0

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан « на 
2023-2025 годы: расходы по проведению 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

0709 8000000190 139,0 145,4 152,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8000000190 200 139,0 145,4 152,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8000000190 240 139,0 145,4 152,0

Муниципальная программа «Осуществление 
экологического просвещения, а также 
организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» на 2023-2025 
годы:

0709 8100000470 25,0 26,2 27,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8100000470 200 25,0 26,2 27,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8100000470 240 25,0 26,2 27,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 390,0 3 603,0 3 809,0

Культура 0801 3 390,0 3 603,0 3 809,0

Муниципальная программа «Организация 
и проведение досуговых мероприятий для 
жителей МО Невская застава « на 2023-2025 
годы: расходы по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0801 7700000562 1 110,0 1 171,0 1 225,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 200 1 110,0 1 171,0 1 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 240 1 110,0 1 171,0 1 225,0

Муниципальная программа «Организация и 
проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов» на 2023-2025 
годы: расходы по организации и проведению 
местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий,по сохранению 
местных традиций и обрядов

0801 7800000200 2 280,0 2 432,0 2 584,0



18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0801 7800000200 200 2 280,0 2 432,0 2 584,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 7800000200 240 2 280,0 2 432,0 2 584,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 518,2 16 273,9 17 017,6

Пенсионное обеспечение 1001 652,7 684,5 715,8

Выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: Расходы по 
назначению, выплате, перерасчету пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также прио-
становлению, возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231 652,7 684,5 715,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 5050000231 300 652,7 684,5 715,8

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 1001 5050000231 310 652,7 684,5 715,8

Социальное обеспечение населения 1003 1 227,7 1 287,4 1 346,3

Расходы назначению, выплате, перерасчету 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
лицам, замещавшим должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправле-
ния, муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 5050000230 1 227,7 1 287,4 1 346,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 5050000230 300 1 227,7 1 287,4 1 346,3

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1003 5050000230 310 1 227,7 1 287,4 1 346,3

Охрана семьи и детства 1004 13 637,8 14 302,0 14 955,5

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 7 105,4 7 451,5 7 792,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0860 300 7 105,4 7 451,5 7 792,1

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 7 105,4 7 451,5 7 792,1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за 
счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 6 532,4 6 850,5 7 163,4



19

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 51100G0870 300 6 532,4 6 850,5 7 163,4

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 6 532,4 6 850,5 7 163,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 230,7 242,0 254,0

Массовый спорт 1102 230,7 242,0 254,0

Муниципальная программа «Развитие на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий,физкультурно 
-оздоровительных мероприятий и спортив-
ных мероприятий муниципального образо-
вания МО Невская застава» на 2023-2025 
годы : расходы по обеспечению условий для 
развития на территории муниципального 
образования физической культуры и мас-
сового спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муниципального 
образования

1102 7900000240 230,7 242,0 254,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1102 7900000240 200 230,7 242,0 254,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 7900000240 240 230,7 242,0 254,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 378,0 360,0 381,0

Периодическая печать и издательства 1202 378,0 360,0 381,0

Организация и содержание средств массовой 
информации муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых 
актов и иной информации: Расходы по 
учреждению печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования офи-
циальной информации о социально-экономи-
ческом и культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной 
информации

1202 4570000250 378,0 360,0 381,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 378,0 360,0 381,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 4570000250 240 378,0 360,0 381,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 92 000,0 94 300,0 96 500,0

Условно утверждённые расходы 2 000,0 4 200,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 92 000,0 96 300,0 100 700,0



20

Приложение № 4  
к Решению Муниципального совета  

МО Невская застава  
от 24.11.2022 № 05/22

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  
бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

Сумма (тыс.руб.)

2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

Муниципальный совет МО 
Невская застава

916 14 373,1 14 112,3 14 744,8

Общегосударственные вопросы 916 0100 14 373,1 14 112,3 14 744,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

916 0102 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Глава муниципального образования 916 0102 0020000010 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0102 0020000010 120 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

916 0103 12 600,7 12 254,0 12 801,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоупрвления

916 0103 0020000020 12 492,7 12 146,0 12 693,6

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального 
образования)

916 0103 0020000021 1 488,8 1 561,0 1 632,3



21

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000021 100 1 488,8 1 561,0 1 632,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000021 120 1 488,8 1 561,0 1 632,3

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 0020000022 158,4 166,1 173,7

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000022 100 158,4 166,1 173,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000022 120 158,4 166,1 173,7

Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
представительного органа 
муниципального образования

916 0103 0020000023 10 845,5 10 418,9 10 887,6

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 7 867,6 8 249,5 8 626,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000023 120 7 867,6 8 249,5 8 626,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 200 2 971,6 2 163,1 2 255,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 240 2 971,6 2 163,1 2 255,0

Иные бюджетные  
ассигнования

916 0103 0020000023 800 6,3 6,3 6,3



22

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

916 0103 0020000023 850 6,3 6,3 6,3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

916 0103 0920000440 108,0 108,0 108,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 108,0 108,0 108,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

916 0103 0920000440 850 108,0 108,0 108,0

Местная администрация МО 
Невская застава 949 77 626,9 80 187,7 81 755,2

Общегосударственные вопросы 949 0100 21 065,6 22 057,1 23 050,3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

949 0104 20 892,8 21 880,8 22 870,5

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа) 
муниципального образования

949 0104 0020000030 18 394,3 19 261,1 20 131,2

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования)

949 0104 0020000031 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000031 120 1 772,4 1 858,3 1 943,2

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

949 0104 0020000032 16 621,9 17 402,8 18 188,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 15 731,9 16 494,8 17 248,0



23

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000032 120 15 731,9 16 494,8 17 248,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 200 840,0 858,0 890,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 240 840,0 858,0 890,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

949 0104 0020000032 850 50,0 50,0 50,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 2 498,5 2 619,7 2 739,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 2 339,5 2 452,9 2 564,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 00200G0850 120 2 339,5 2 452,9 2 564,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 200 159,0 166,8 174,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 240 159,0 166,8 174,4

Резервные фонды 949 0111 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд Местной 
администрации МО Невская застава

949 0111 0700000060 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные 
вопросы 949 0113 72,8 76,3 79,8

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счёт субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

949 0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6



24

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6

Муниципальная программа «Участие 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования 
МО Невская застава» на 2023-
2025 годы: расходы по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования в 
форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством 
и законодательством Санкт-
Петербурга

949 0113 7500000520 64,0 67,1 70,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 200 64,0 67,1 70,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 240 64,0 67,1 70,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

949 0300 29,0 30,4 32,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

949 0310 29,0 30,4 32,0

Муниципальная программа 
«Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера»на 2023-2025 годы: 
расходы по организации и 
осуществлению мероприятий по 
защите населения и территории 
от ЧС природного и техногенного 
характера

949 0310 7100000080 29,0 30,4 32,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 200 29,0 30,4 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 240 29,0 30,4 32,0



25

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА

949 0400 1 339,0 1 406,0 1 473,0

Общеэкономические  
вопросы

949 0401 300,0 315,0 330,0

Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости населения: расходы 
по участию в организации и 
финансировании: проведение 
оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет имеющих 
среднее профессиональное 
образование и ищущих работу 
впервые

949 0401 5100000100 300,0 315,0 330,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 200 300,0 315,0 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 244 300,0 315,0 330,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

949 0409 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Муниципальная программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2023-2025 годы: расходы 
по размещению, содержанию 
и ремонту искусственных 
неровностей на внутриквартальных 
проездах

949 0409 7200000500 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 200 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 244 1 000,0 1 050,0 1 100,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

949 0412 39,0 41,0 43,0



26

Муниципальная программа 
«Содействие развитию 
малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» на 2023-2025 годы: 
расходы на реализацию 
мероприятий по содействию 
развитию малого бизнеса

949 0412 3450000120 39,0 41,0 43,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 200 39,0 41,0 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 240 39,0 41,0 43,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

949 0500 35 411,4 35 939,7 35 451,9

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 35 411,4 35 939,7 35 451,9

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
и охрана окружающей среды» 
на 2023-2025 годы: расходы по 
организации благоустройства 
территории муниципального 
образования в соответствии 
с законодательством в сфере 
благоустройства, осуществление 
работ в сфере озеленения на 
территории муниципального 
образования в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

949 0503 7410000130 35 411,4 35 939,7 35 451,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 200 35 335,2 35 889,7 35 401,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 240 35 335,2 35 889,7 35 401,9

Иные бюджетные  
ассигнования

949 0503 7410000130 800 76,2 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

949 0503 7410000130 850 76,2 50,0 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 265,0 275,6 286,4

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 40,0 40,0



27

Расходы по организации 
профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

949 0705 4280000180 40,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 200 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 240 40,0 40,0 40,0

Другие вопросы в области 
образования 949 0709 225,0 235,6 246,4

Муниципальная программа «Участие 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2023-2025 годы: 
расходы по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования

949 0709 7200000490 29,0 30,4 32,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 200 29,0 30,4 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 240 29,0 30,4 32,0

Муниципальная программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательствомом Санкт-
Петербуга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании» на 2023-2025 годы

949 0709 7300000530 32,0 33,6 35,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 200 32,0 33,6 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 240 32,0 33,6 35,0



28

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан» 
на 2023-2025 годы: расходы по 
проведению работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан

949 0709 8000000190 139,0 145,4 152,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 200 139,0 145,4 152,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 240 139,0 145,4 152,0

Муниципальная программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической 
культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 
на 2023-2025 годы

949 0709 8100000470 25,0 26,2 27,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 200 25,0 26,2 27,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 240 25,0 26,2 27,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 3 390,0 3 603,0 3 809,0

Культура 949 0801 3 390,0 3 603,0 3 809,0

Муниципальная программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
МО Невская застава « на 2023-2025 
годы: расходы по организации и 
проведению досуговых мероприятий 
для жителей муниципального 
образования

949 0801 7700000562 1 110,0 1 171,0 1 225,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 200 1 110,0 1 171,0 1 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 240 1 110,0 1 171,0 1 225,0

Мукниципальная программа «Ор-
ганизация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов» на 
2023-2025годы: расходы по организа-
ции и проведению местных и участию 
в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных 
традиций и обрядов

949 0801 7800000200 2 280,0 2 432,0 2 584,0



29

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 200 2 280,0 2 432,0 2 584,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 240 2 280,0 2 432,0 2 584,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 15 518,2 16 273,9 17 017,6

Пенсионное обеспечение 949 1001 652,7 684,5 715,8

Выплата пенсий по 
государственному пенсионному 
обеспечению: Расходы по 
назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1001 5050000231 652,7 684,5 715,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

949 1001 5050000231 300 652,7 684,5 715,8

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

949 1001 5050000231 310 652,7 684,5 715,8

Социальное обеспечение 
населения

949 1003 1 227,7 1 287,4 1 346,3

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановление, 
возобновление, прекращение 
выплаты ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1003 5050000230 1 227,7 1 287,4 1 346,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

949 1003 5050000230 300 1 227,7 1 287,4 1 346,3



30

Публичные нормативные 
социальные выплаты  
гражданам

949 1003 5050000230 310 1 227,7 1 287,4 1 346,3

Охрана семьи и детства 949 1004 13 637,8 14 302,0 14 955,5

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 1004 51100G0860 7 105,4 7 451,5 7 792,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

949 1004 51100G0860 300 7 105,4 7 451,5 7 792,1

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

949 1004 51100G0860 310 7 105,4 7 451,5 7 792,1

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 6 532,4 6 850,5 7 163,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

949 1004 51100G0870 300 6 532,4 6 850,5 7 163,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

949 1004 51100G0870 320 6 532,4 6 850,5 7 163,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  
И СПОРТ 949 1100 230,7 242,0 254,0

Массовый спорт 949 1102 230,7 242,0 254,0

Муниципальная программа 
«Развитие на территории 
муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий,физкультурно 
-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2023-2025 годы 
: расходы по обеспечению условий 
для развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта, организации и проведению 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
муниципального образования

230,7 242,0 254,0



31

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1102 7900000240 200 230,7 242,0 254,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1102 7900000240 240 230,7 242,0 254,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

949 1200 378,0 360,0 381,0

Периодическая печать и 
издательства

949 1202 378,0 360,0 381,0

Организация и содержание 
средств массовой информации 
муниципального образования, 
опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации: 
Расходы по учреждению печатного 
средства массовой информации 
для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального 
образования официальной 
информации о социально-
экономическом и культурном 
развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

949 1202 4570000250 378,0 360,0 381,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 200 378,0 360,0 381,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 240 378,0 360,0 381,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 92 000,0 94 300,0 96 500,0

Условно утвержденные  
расходы

2 000,0 4 200,0

Всего расходов 92 000,0 96 300,0 100 700,0



32

Местная администрация
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Невская застава
 (Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65-п 

 24 ноября 2022 года 	 Санкт-Петербург

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета  
муниципального образования МО Невская застава, и закрепляемые за ними виды, подвиды 

доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

В соответствии со статьей 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных 
администраторов доходов бюдже-
та муниципального образования МО 

Невская застава, и закрепляемые за 
ними виды, подвиды доходов на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 
годов, в соответствии с Приложением 
к настоящему Постановлению

2. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за со-
бой.

3. Настоящее постановление подле-
жит опубликованию (обнародованию) 
в установленном Уставом муниципаль-
ного образования порядке, вступает в 
силу с 01 января 2023г.

 

Глава местной администрации  
А.В. Пронин

Приложение  
 к Постановлению Местной администрации  

МО Невская застава  
от 24.11.2022 № 65-п

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код классификации  
источников финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета/ Наименование 

кода группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджета

Главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования дефицита 
бюджета

949 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Невская застава (Местная администрация МО Невская 

застава)

949 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

949 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения



33

 Местная администрация
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Местная администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 66-п

24 ноября 2022 года	 Санкт-Петербург

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования  
дефицита бюджета муниципального образования МО Невская застава  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
В соответствии со статьей 160.2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федера-
ции, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных адми-
нистраторов источников финансирова-

ния дефицита бюджета муниципально-
го образования МО Невская застава на 
2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов, в соответствии с Приложе-
нием к настоящему Постановлению

2. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подле-
жит опубликованию (обнародованию) 
в установленном Уставом муниципаль-
ного образования порядке, вступает в 
силу у с 01 января 2023г.

Глава местной администрации  
А.В. Пронин

Приложение  
к Постановлению Местной администрации  

МО Невская застава  
От 24.11.2022 № 66-п

ПЕРЕЧЕНЬ  
главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава,  
и закрепляемые за ними виды, подвиды доходов  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Код классификации  
доходов бюджета Наименование главного администратора доходов бюджета/

Наименование кода классификации  
доходов бюджетовглавного  

администратора
Вида и подвида 

доходов бюджета

182 Федеральная налоговая служба

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

806 Государственная административно-техническая  
инспекция



34

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой 
информации

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга



35

949
Местная администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава (Местная администрация МО Невская застава)

1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 13 02063 03 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

1 16 10031 03 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выго-
доприобретателями выступают получатели средств бюджета внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения

1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (за исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 
контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)



36

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 01.04.2022. 

Газета отпечатана на собственном оборудовании.
Номер подписан в печать 25.11.2022. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 07 03000 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

2 07 03010 03 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы


